LEI Nº 1979/2009 

SÚMULA: Dispõe sobre autorização para abertura Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 28.304,92 (vinte e 

oito mil, trezentos e quatro reais e noventa e dois 

centavos). 

AUTORIA:  Poder Executivo 

A Câmara Municipal de Jaguariaíva, Aprovou e eu, Prefeito 

Municipal na forma do disposto no artigo 67, inciso IV da Lei Orgânica Municipal, 

SANCIONO a seguinte: 

LEI 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento 

Geral para o corrente exercício, um crédito adicional especial, no valor de R$ 28.304,92 

(vinte e oito mil, trezentos e quatro reais e noventa e dois centavos), para inclusão na Lei 

Municipal nº. 1.819 de 29 de dezembro de 2008, que estima a receita e fixa a despesa do 

Município de Jaguariaíva, para o exercício financeiro de 2009. Segue abaixo discriminado a 

dotação orçamentária com a respectiva classificação institucional, classificação por função,